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—  Od niejakiego czasu w Warszawie z 
osób chorujących, naywieccyt'erpiąbólereu- 
nuityczne; w zeszłym styczniu mniey ludzi 
w tey stolicy awario niż w innych miesią- 
cach. Mroz wczurayszy a szczególniey dzi- 
steyszy wzmocnił |uż prawie niknące lody; 
gospodarze wieyscy zapewniają, że wkrótce 
uściele się sanna.
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F R A J I C Y A

P A R Y Ż  6  Lutego.
Zamach burzynielów z d. 2 b. m. zupeł­

nie zniweczony, zdaje się że już byl ostatnim. 
Wszyscy oddani pod sąd, oczekują zasłużo- 
ney kary. Spokoyność w ParyŻu jest zupełna.

—  Nieporozumienie między izbą parów i 
izbą deputowanych, staje się co dzień wido- 
cznieyszem; pierwsza zdaje się, żesobiewzię- 
ła za system, zmieniać mniey więcey wszyst­
kie przedstawiane jey przez izbę' deputowa­
nych projekta do praw ; podobno i te proje- 
kta, których rozpoznaniem dopiero zaymują 
się właściwe kommissye, już znacznie zmo- • 
dyfikowane zostały; słychać także, że uchwa­
la, względem zniesienia żałobnego nabożeń­

stwa dnia 21 stocznia będzie całkiem odrzu­
cona.:

—  Wiadomość o nagłey śmierci jenerała 
Belliard, w tutcyszey stolicy zrobiła wielkie 
wrażenie: szczególniey ta strata zdaje się ob­
chodzić, ministerium, które w osobie jene­
rała straciło trafnego ajenta. Na posiedze­
niu rady ministrów dnia 30 stycznia, zasta­
nawiano się, jakby naylepiey osadzić można 
mieysre,. wakujące po śmierci jenerała Bel­
liard, . Jedni przedstawiają lir. Flahault inni 
jednego 7 braci prozesa rady ministrów, mo­
że Kamilla Perrier;, członka izby deputowa­
nych. Miała tam bydz mowa ; i o jenerale 
Tyburcyuszu Sebastianim. Na kogo wresz­
cie padnie wybur ; spodzitu amy się wkrótce 
dowiedzieć; urząa bowiem posła w Bru\elłi, 
przy dzisieyszych okolicznościach, długo wa­
kować iiiemoże.

Gabinet i angielski miał wydać rozkaz 
wszystkim, swoim okrętom wojennym, będą­
cym na morzu srodziemnem, ażeb> na wy­
padki, jaki,eby zaysc inogły z powodu woy- 
ny między Porta, a Ibrachimem baszą, b a -- 
czne dawały oko.
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W  f  O C D  Y.
— Dostrzegać austryacki powiada co nastę­

puje: » Woyska papieskie pozostały od dnia 
21 do dnia 25 Stycznia w swoich stanowi­
skach. Duia 26 połączyły się z kolumnami 
austryackieini, przybywającenii wskutek we­
zwania kardynała Albani z Ferrary przez Ar- 
genta i Lugo, tudzież, od Modeny przez Cento 
iBudrio. Tegoż samego dnia jeszcze, Castel 
Bo-lognese, a dnia 27 San Nicolo zostały za­
jęte-przez woysko papieskie a dnia 28, 2,000 
tegoż woyska wspierane przez Ces. Krul. bry­
gadę austryackąpod dowództwemHrabowskie- 

’ go, wkroczyły do Bolonii.
Zapewnienie jakie kardynał! Albani- dał 

dnia 221. m. kardynałowi Oppizzonietnu arcybi­
skupowi tego miasta, iż Jego Świątobliwość 
mimo oporu okazanego przy wkroczeniu woysk 
papieskich, niezmieni swych łagodnych za­
miarów względem mieszkańców legacyi; za­
pewnienie które powtórzono publicznie w u- 
mieszczoney'poniżey proklamacji wydaneyw 
F.orli dnia 25, niemało się przyczyniło do u- 
spokojenia umysłów w tym stopniu, że roz­
brojenie gwardyi mieyskiey i miasta w ogó­
le bez, wszelkiey trudności-, jeszcze w dniu 
tym mogło bydź rozpoczęte, i że broń i dzia­
ła podług rozporządzenia wydanego dnia 27 
przez kardynała Albani zFaei.za, w ładzom pa­
pieskim mogły bydź wydane. Kolumna Ces. 
Król. feldmarszałka porucznika Retsey, któ­
ra miała zlecenie ułatw ić wkroczenie gościń­
cem wiodącym od Modeny przez demonstra­
cją , cofnęła się natychmiast z granic papie­
skich i wcale nabyła w Bolonii. Ravenna 
przez same tylko papieskie woyska zajęta.— 
Brygada Ilrabowskiego ogranicza się na Bo­
lonii i Forli, gdzie w tey chwili obecność 
wojsk austyackich jest pożądana jako naype- 
wnieysza rękojmia przeciwko mogącym na­
stąpić wibuchom namiętności. Cesarsko Kró­
lewski jenerał dowodzący w LombardzkoWe- 
neckieni królestwie jenerał janerał jazdy hra­
bia Radecki, który na wezwanie kardyna­
ła Albani ś:ę udał by ł do niego do Forli, dla 
umówienie względem mających się wyko­
nywać wspólnych ruchów' oLoyga wojska, o- 
puści Bolonią dnia 29 w południe i powróći , 
prosto do >Medyolanu.

Oto jest wspomniona wyżey proklama­
cja  wydana przez kardynała Albani z Forli, 
dnia 25 stycznia:

«JÓZCf kardynał Albani i t. d. legat zU r--

bino i Pessaro, nadzwyczajny kommissarz: 
Jego Świętobliwości w4ch legacyach. Przed 
wyruszeniem woysk papiezkich z Rimini do 
innych miast Ramanii i do Bolonii, Jego 
Dostoyność kardynał sekretarz stanu już był 
ogłosił łaskawe uczucia, zjakiemi Oyęiec S* 
zamierzył znowu ohjąć zupełne wykonywanie, 
naywyższey. władzy w tych prowincyach: a my 
ogłaszając publiczności, że Jego Świętobli- 
wośó raczył nas zaszczycić charakterem, nad- 
zwyczaynego kommissarza, uważaliśmy za nasz 
obowiązek odwołać się wyłącznie do tego, co 
Jego Swiętobliwnść rozporządzić i ogłosić li­
znął za dobre.—  Kiedyśmy zamierzali udać 
się z wołskiein papiezkiem z.miasta Forli w 
dalszą drogę do Bolonii, doszła nas wieść, 
że opór stawiony na odbytey doiąd drodze 
woyskom papiezkim i przez nie szczęśliwie 
pokonany, rozjątrzył nasz; umysł, i że jest 
wolą naszą surowicy postępować względem, 
miast i włości przez które w dalszetn postę­
pie przechodzić i które zajmować mieliśmy* 
Gdy jednakże mniemanie takow;e jest znpel- 
nie bezzasadne, uważamy za potrzebę zawiad 
domić wszystkich; mieszkańców miast i włości, 
do który ch wchodzić będziemy', że jest naszą 
wolą i mocnym naszym zamiarem, niezmie- • 
nić nic wtem, co zostało ogłoszone przez ma­
nifest kardynała sekretarza stan i i nasze za­
wiadomienie^ że wszyscy spokojni mieszkań 
cy legacyi, stosownie do ogłoszeń tych i jak 
obwieszczono przed zaszłemi wypadkami, zee- 
strony naszej doznają obchodzenia się. Nie­
cimy więc mieszkańcy 4ch legacyy, zaprzestaną 
wszelkiey obawy względeo dalszego naszego 
i woysk papieskich postępowania; wszyscy 
rozumni i dobrze myślący cieszyć się powin­
ni, iź przez oycowską i pełną miłości troskli­
wość Oyca Sgo, przywrócone im zostały, dtt- 
wnieysza spokoyność i bezpieczeństwo.#— 

Forli d. 2iPstycznia 1832 r.
J. kardynał Albania

T  U R  C YzA.
T k y f s t  25 Stycznia.

—  W  tey chw ili rozbiegła się wieść, że 
Jiissuf ajent vice króla Egiptu w tuteyszem •
mieście odebrał pocieszającą wiadomość, o do- 
browolnem załatwieniu nieporozumień zacho­
dzących między Mehmedem Ali a wys° A 
Fortą.—  W szyscy kupcy pragną naymoęmey, 
aby wieść ta się Sprawdziła.


